
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI : infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria 
 

 

            DELIBERA N.74 
                                                                VERBALE  N. 10 DEL 25/01/2023 

 

 

OGGETTO: costituzione del Gruppo di Progettazione del Piano Scuola 4.0 

 
VISTO il Dm 218 dell'8/8/2022 “Decreto di riparto dei fondi” che destina all'Ic Balangero i fondi per l'ambito New    

              generation  classroom per l'allestimento di aule innovative; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta formativa; 

VISTA richiesta dell'allegato al Dm 161/2022 in cui si evince che il Dirigente scolastico costituisce un gruppo di  

             progettazione; 

CONSIDERATA l'opportunità di arricchire e ampliare l'offerta formativa attraverso una progettualità tesa a creare  

                              ambienti   Innovativi; 

Il DS informa che il gruppo interno che si occuperà di lavorare al Piano Scuola 4.0 è formato dal maestro Mola 

(animatore digitale) , dalla prof.ssa Meloni (collaboratore del dirigente) e dal prof. Mussari (funziona strumentale 

Area Informatica). Il gruppo si propone di progettare e presentare un piano di innovazione anche confrontandosi con 

gli insegnanti. innovare gli ambienti scolastici. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Con 15 voti favorevoli; 0 voti contrari; 0 astenuti su 15 votanti 

DELIBERA 

la costituzione del Gruppo di Progettazione del Piano Scuola 4.0 attraverso i seguenti insegnanti: ins.te Paolo Mola 

(animatore digitale); prof.ssa .Maria Grazia Meloni (collaboratore del Dirigente scolastico); prof. Davide Mussari 

(Funzione strumentale Area Informatica)  

 
                                                                                                                 Il presidente  

                                                                                                             Di Troia Giuseppe 
                            
                                                                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Balangero,25/01/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                  Prof. Vincenzo Giammalva 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate) 

 
                                                                                          

 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/

